

Vedtægter

For

Icehockey Club Gentofte Stars

1.

Navn

Foreningens navn er ICEHOCKEY CLUB GENTOFTE STARS – i vedtægterne tillige omtalt som klubben.

2.

Hjemsted

Klubbens hjemsted er Gentofte kommune.

3.

Formål

Klubbens formål er at virke for ishockeyspillets fremme i Gentofte kommune.

Klubben skal være medlem af Danmarks Ishockey Union og have en ungdomsafdeling og en seniorafdeling. Så vidt det er muligt skal der oprettes hold for alle Danmarks Ishockey Unions ungdomsaldersklasser, som skal søges opretholdt, så længe der kan opnås fornøden medlemstilslutning til de enkelte hold. Tilsvarende skal der oprettes hold på forskellige niveauer for seniorspillere.

4.

Medlemmer

Klubben består af aktive og passive medlemmer.

Bestyrelsen kan godkende optagelse af nye medlemmer. For at sikre klubmæssige interesser, så kan bestyrelsen med 2/3 flertal beslutte ikke at optage nye medlemmer på bestemte årgange, såfremt bestyrelsen sammen med de sportslige ansvarlige, vurderer at der allerede er fyldt op på den pågældende årgang.

Som ungdomsmedlem anses medlemmer, der ikke er fyldt 20 år før den 1. januar i regnskabsåret. Øvrige medlemmer er seniormedlemmer. Aktive medlemmer er medlemmer, der deltager aktivt på et af klubbens hold eller aktivt deltager i et af klubbens sportslige initiativer. Øvrige medlemmer er passive medlemmer.

5.

Indmeldelse, udmeldelse og eksklusion

Efter henvendelse til klubbens sportslige ansvarlige vil klubbens formand godkende klubskitte. Efter godkendelse af medlemskab tiltræder medlemskabet når kontingent er betalt via klubbens etablerede kontingentsystem. For medlemmer under 18 år skal indmeldelsen tiltrædes af en forældre/væрге.

Medlemskabet opretholdes, indtil et medlem skriftligt meddeler sin udtræden, hvilket kan ske til den 31. marts.

Udmeldelsen skal sendes pr. post eller e-mail og være poststempelt / e-mail afsendt senest den 31. marts.

Bestyrelsen kan med 2/3 flertal ekskludere et medlem med øjeblikkelig virkning eller til et af bestyrelsen fastsat tidspunkt, på grund af kontingentrestance eller på grund af, at et medlem ikke overholder klubbens love, ordensforskrifter, sportslige regler eller på grund af sin adfærd i eller uden for klubben. Såfremt medlemmet kræver det, skal bestyrelsens beslutning forelægges den førstkommende ordinære generalforsamling. Medlemmets appel af eksklusion medfører dog ikke, at den af bestyrelsen meddelte eksklusion får opsættende virkning. Eksklusionen er endelig, hvis 2/3 af de på generalforsamlingen afgivne stemmer stemmer for den.

Eksklusion på grund af kontingentrestance fritager ikke for kontingentforpligtelsen for det regnskabsår, i hvilken udelukkelsen finder sted.

6.

Kontingent

Kontingentet fastsættes for hvert regnskabsår af generalforsamlingen. Årskontingentet forfalder hvert år 1. april for perioden 1. april til 31. marts og skal være indbetalt til foreningen senest den 15. maj for det pågældende medlemsår. Der vil være mulighed for at betale kontingentet i to lige store rater, hvor den første forfalder hvert år 1. april og skal være indbetalt til foreningen senest den 15. maj, og den anden rate forfalder 1. september og skal være indbetalt til foreningen senest den 30. september.

Generalforsamlingen kan beslutte særlige kontingenter for særlige grupper af medlemmer, herunder medlemmer af særlige forhold.

Bestyrelsen kan i særlige tilfælde og højst for et regnskabsår ad gangen bevilge kontingentfrihed til enkelte medlemmer. Bestyrelsesmedlemmer og –suppleanter, der ikke er aktive medlemmer, har altid kontingentfrihed som passive medlemmer. Bestyrelsen kan nedsætte kontingentet for medlemmer, der indmeldes efter 1. januar, for så vidt angår det pågældende sæson.

For sent indbetalt kontingent pålægges et administrationsgebyr på 200 kr. Dette gebyr fastsættes af bestyrelsen for et år ad gangen og skal godkendes af den førstkommende generalforsamling.

7.

Generalforsamlingen

Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed.

Ordinær generalforsamling afholdes i perioden 1. marts – 30. april.

På den ordinære generalforsamling behandles følgende dagsordenspunkter:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for den afsluttende sæson
3. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab, incl. Separat regnskab for klubbens drift af isdiskotek og udlejning af skøjter til offentligt løb
4. Eventuelle forslag fra bestyrelse eller medlemmer
5. Bestyrelsens forelæggelse af budget for det kommende regnskabsår, som skal indeholde forslag til, hvorledes det budgetterede overskud fra isdiskotek og udlejning af skøjter til offentligt løb skal anvendes på følgende udgiftsgrupper:
 - Holdstøtte (ungdomsholdene samt dameholdet),
 - Individuel støtte (kontingentstøtte etc. på individniveau),
 - Projektstøtte (støtte til projekter, der fremmer ishockey og rulleskøjtehockey i Gentofte Kommune).
6. Fastsættelse af kontingent og administrationsgebyr for for sent indbetalt kontingent i den efterfølgende kontingentperiode 1. april samme år til 31. marts efterfølgende år
7. Valg af bestyrelse
8. Valg af to revisorer
9. Valg af en eller to suppleanter til bestyrelsen
10. Eventuelt

Mødeberettiget på generalforsamlingen er alle medlemmer, der med et gyldigt medlemsbevis eller kvittering for betaling af medlemskontingent kan dokumentere deres medlemskab. Medlemmer under 16 år kan møde ved eller med en forælder/værge.

Alle medlemmer, der er fyldt 16 år året før generalforsamlingen, har personlig stemmeret, hvad enten de er passive eller aktive medlemmer. For andre ungdomsmedlemmer, der ikke har personlig stemmeret, har deres forælder/værge stemmeret. Tilsvarende gælder for ungdomsmedlemmer, der har personlig stemmeret, men ikke er fyldt 18 år, som møder ved eller med en forælder/værge.

Forhandlingerne på generalforsamlingen ledes af en dirigent, som vælges af generalforsamlingen, og som ikke må være et medlem af bestyrelsen.

Forslag fra medlemmerne, der ønskes fremmet til afstemning på den ordinære generalforsamling, skal indsendes skriftligt til bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingen.

Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal, med mindre andet følger af vedtægterne. Der kan stemmes ved fuldmagt, dog således at fuldmagt kun kan gives til et andet medlem, og således at hver fremmødt kun kan medbringe en fuldmagt.

Ekstraordinære generalforsamlinger afholdes, når bestyrelsen skønner det nødvendigt, eller $\frac{1}{4}$ af klubbens medlemmer kræver det. Ekstraordinær generalforsamling skal i så fald indkaldes til afholdelse senest 6 uger fra kravets fremkomst. Generalforsamlingen skal indkaldes skriftligt, dette kan gøres ved opslag på klubbens hjemmeside.

Den ordinære generalforsamling indkaldes med 3 ugers varsel, og indkaldelsen skal ske med angivelse af dagsorden for generalforsamlingen. Indkaldelsen foretages enten i klubbens medlemsblad eller et andet informationsorgan eller ved særskilt brev til de enkelte medlemmer. Endvidere skal indkaldelsen fremgå af et opslag i ishallen. Med indkaldelse til den ordinære generalforsamling skal følge information om, hvorledes foreningens regnskab kan rekvireres fra bestyrelsen.

8.

Bestyrelsen

Foreningens ledelse varetages af en bestyrelse på mindst 5 og højst 10 medlemmer.

Valg til bestyrelsen er for to år af gangen. Genvalg kan finde sted. Afgår et bestyrelsesmedlem i utide, foretages suppleringsvalg på førstkommende generalforsamling. I tiden fra et medlems udtræden og til førstkommende generalforsamling er bestyrelsen berettiget til at supplere sig selv, såfremt der ikke er det fornødne antal suppleanter.

Bestyrelsen konstituerer sig selv med en formand og en næstformand og udpeger en kasserer. Kassereren kan udpeges udenfor bestyrelseskredsen men har i så fald ret til at deltage i bestyrelsens forhandlinger på lige fod med de valgte bestyrelsesmedlemmer, dog uden stemmeret.

Bestyrelsen varetager klubbens tarv udadtil og indadtil. Det påhviler herunder bestyrelsen at føre tilsyn med den virksomhed, som personer udfører lønnet såvel som ulønnet for klubben.

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Bestyrelsesmøde afholdes, når formanden finder det fornødent, eller to bestyrelsesmedlemmer kræver det. Indkaldelsen skal så vidt muligt ske skriftligt med angivelse af en dagsorden.

Bestyrelsen træffer beslutninger ved simpelt stemmeflerhed, men er kun beslutningsdygtig, når mere end halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne er til stede. Ved stemmelighed er formandens eller den fungerende formands (næstformand) stemme udslagsgivende. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Et bestyrelsesmedlem kan, såfremt den pågældende er forhindret, undtagelsesvis afgive sin stemme skiftligt for så vidt angår et eller flere punkter der skal behandles på et konkret bestyrelsesmøde.

Over bestyrelsesmøder føres beslutningsreferat, som underskrives af samtlige bestyrelsesmedlemmer. De ikke deltagende bestyrelsesmedlemmer skal ved underskrift bekræfte, at de har set referatet.

Bestyrelsesarbejdet honoreres ikke, med mindre generalforsamlingen for en given periode beslutter andet.

stk. 2: Ønsker man at stille op til bestyrelsen, skal ens kandidatur være fremsendt til bestyrelsen senest 7 dage før generalforsamlingen. Bestyrelsen skal herefter udsende navnene på samtlige, som er på valg senest 3 dage før generalforsamlingen

9.

Personale / hjælpere

Klubbens kasserer skal varetage og være ansvarlig for opkrævning og drage omsorg for indbetaling af klubbens indtægter og andre pengeindgange til klubben og varetage betaling af klubbens udgifter og andre betalinger, der påhviler klubben.

Klubbens kassebeholdning skal være indsat på en checkkonto og/eller girokonto lydende på klubbens navn.

Der kan etableres et professionelt selskab ejet helt eller delvist af klubben m.h.p. deltagelse i superisligaen.

For det tilfælde, at en professionel afdeling etableres som en del af klubben, ligeledes m.h.p. deltagelse i superisligaen, skal der oprettes særskilte drifts- og balancekonti, og saldiene skal fremgå af klubbens regnskab. Klubbens indtægter fra isdiskotek og udlejning af skøjter til offentligt løb må ikke anvendes til drift af et professionelt hold i superisligaen.

Alle pengeindgange skal indsættes på klubbens konti, og alle betalinger skal foregå fra disse konti. Der kan i tilslutning til check og/eller girokonti oprettes andre bank- eller sparekassekonti til opnåelse af højere renter.

Betalinger på disse konti skal alene kunne ske via check, giro eller netbank. Bestyrelsen kan dog bestemme, at der til givne formål og for en given periode udleveres en begrænset kontant kassebeholdning, over hvilken der siden føres regnskab. En sådan beslutning skal meddeles kassereren snarest muligt.

Kassereren vælges blandt bestyrelsesmedlemmerne eller udpeges af disse jf. §8 stk. 3, men kan dog ikke være formanden eller næstformanden. Kassereren skal forestå kasseregnskabet og kvartalsvis aflægge regnskab til bestyrelsen. Kassereren skal endvidere udarbejde årsregnskab eventuel viderebearbejdelse af klubbens revisor.

Bestyrelsen kan vedtage, at der skal vederlægges eller ydes anden form for støtte til trænere for det arbejde, de udfører for klubben. Bestyrelsen kan vederlægge eller betale honorarer til personer eller firmaer, der i øvrigt efter bestyrelsens anmodning udfører arbejde for klubben. Herunder kan der indgås aftaler om honorering af spillere der spiller på klubbens bedste hold.

10.

Regnskab og valg af revisorer

Foreningens regnskabsår er 1/1 – 31/12. Første regnskabsår er dog fra stiftelsen den 31/12 1998.

Regnskabet skal før den ordinære generalforsamling være revideret af to revisorer.

Ingen medlemmer af bestyrelsen eller personer, der i øvrigt deltager i driften af klubben, kan vælges som revisor. De af generalforsamlingen valgte revisorer kan til enhver tid forlange indsyn i foreningens regnskabsbilag, konti, depoter og kassebeholdning, og skal gøre bestyrelsen opmærksom på eventuelle uregelmæssigheder i så henseende.

11.

Tegning og hæftelse

Foreningen forpligtes udadtil ved underskrift af formanden og et bestyrelsesmedlem eller ved underskrivelse af et flertal af bestyrelsesmedlemmer. Der påhviler ikke foreningens eller bestyrelsens medlemmer nogen personlig hæftelse for de foreningen påhvilede forpligtelser.

12.

Vedtægtsændringer

Til ændring af nærværende vedtægter, herunder fusion med andre foreninger, kræves vedtagelse på en generalforsamling med 2/3 af de afgivne stemmer.

13.

Opløsning eller overdragelse af foreningens formue

Til foreningens opløsning kræves vedtagelse på generalforsamling med 2/3 majoritet blandt samtlige medlemmer.

Opnås denne majoritet ikke, er bestyrelsen berettiget til at indkalde til en ny generalforsamling på hvilken opløsningen kan finde vedtages med 2/3 majoritet blandt de fremmødte medlemmer.

Ved foreningens opløsning skal foreningens formue gå til fremme af ishockey og rullehockey i Gentofte.

-oOo-

Således vedtaget på generalforsamling den 15. april 2024

Som dirigent

Anders Scheel Frederiksen